Oficio N° 0239-2024

Estância Turística de Paraguagu Paulista, 3 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO  TAKASHI SASADA
Prefeitura Municipal da Estância Turística de
PARAGUAÇU PAULISTA (SP)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Encaminhamos a Vossa Excelência, para os devidos fins, os
Autógrafos referentes aos Projetos aprovados na 80' Sessão Ordinária realizada em
02/12/2024, a saber:

1) AUTÓGRAFO N° 053/24, relativo ao Projeto de Lei n° 041/24, de autoria do Sr.
Prefeito Municipal, que "Dispõe sobre autorização para abertura de crédito suplementar ao
Orçamento Programa 2024, no valor de R$ 3.285.400,17, destinados aos Departamentos
Municipais para atendimento de projetos, atividades, operações especiais e pagamentos
das despesas relacionadas que especifica";

2) AUTOGRAFO N° 054/24, relativo ao Projeto de Lei n° 043/24, de autoria do Sr.
Prefeito Municipal, que "Dispõe sobre autorização para abertura de crédito suplementar ao
Orçamento Programa 2024, no valor de R$ 1.364.000,00, destinado ao Instituto Municipal
de Seguridade Social (IMSS) para atendimento de atividades e pagamentos das despesas
relacionadas que especifica";

3) AUTOGRAFO N° 055/24, relativo ao Projeto de Lei n° 035/24, de autoria do Sr.
Prefeito Municipal, que "Estima a receita e fixa a despesa do Município da Estância Turística
de Paraguagu Paulista para o exercício financeiro de 2025";

4) AUTOGRAFO N° 056/24, relativo ao Projeto de Lei n° 038/24, de autoria do
Vereador Marcelo Gregório, que "Dispõe sobre obrigatoriedades aos proprietários e tutores
de animais de grande porte em situação temporária ou permanente dento do perímetro
urbano do município';

5) AUTOGRAFO N° 057/24, relativo ao Projeto de Lei n° 039/24, de autoria do
Vereador  Junior  Baptista, que "Obriga a realização do exame de sangue
creatinofosfoquinase (CPK) na triagem  neonatal  da rede pública ou privada de saúde do
Município".

Atenciosamente,

Z—era-P"  1,0,7
PAULO ROBERTO PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal

Plenário "Vereador Oscar Porfirio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19703-060 — Paraguagu Paulista (SP)

CNRI 51.500.619/0001-04 — Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Ofício 239/2024 - DATA 03/12/2024 (0031072)         SEI 3535507.414.00005292/2024-77 / pg. 1

	Ofício 239/2024 - DATA 03/12/2024 (0031072)